
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-10

L'anno 2021 il giorno 27 del mese di Gennaio il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in 
qualita' di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  OGGETTO: RETTIFICA DEL NUMERO DEL CIG INDICATO NELLA 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-412 AVENTE AD OGGETTO 
“AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO DI RESPONSABILITA’ CIVILE 
PATRIMONIALE PER IL COMUNE DI GENOVA ALLA SOCIETA’ LLOYD’S INSURANCE 
COMPANY S.A.IN VIRTU’ DI PROROGA TECNICA EX ART. 106 COMMA 11 DEL 
D.LGS. N. 50/2016– PERIODO 31/12/2020-30/04/2021”.

Adottata il 27/01/2021
Esecutiva dal 27/01/2021

27/01/2021 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-152.4.0.-10

OGGETTO: RETTIFICA DEL NUMERO DEL CIG INDICATO NELLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 2020-152.4.0.-412 AVENTE AD OGGETTO “AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ASSICURATIVO DI RESPONSABILITA’ CIVILE PATRIMONIALE PER IL 
COMUNE DI GENOVA ALLA SOCIETA’ LLOYD’S INSURANCE COMPANY S.A.IN 
VIRTU’ DI PROROGA TECNICA EX ART. 106 COMMA 11 DEL D.LGS. N. 50/2016– 
PERIODO 31/12/2020-30/04/2021”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 

- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;

- il D.Lgs. n° 50/2016 e in particolare l’art. 106, comma 11; 

- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;

- il Decreto Legislativo n° 126 del 2014;

- la L. 98/2013;

la Convenzione per la Stazione Unica Appaltante sottoscritta presso la Prefettura di Geno-
va il 22 ottobre 2018 e la successiva Convenzione sottoscritta il 12 aprile 2019 tra il   Co-
mune di Genova ed i soggetti aderenti alla Stazione Unica Appaltante del Comune.

Premesso che

-nella procedura di affidamento del servizio assicurativo di Rc Patrimoniale mediante pro-
roga tecnica ex art. 106, comma 11, D. Lgs. 50/2016 indetta con determinazione dirigen-
ziale n. 2020-152.4.0.412, è stato utilizzato il numero di Cig   8462424533,    numero che 
era  stato  in  precedenza  adottato  per  la  gara  a  procedura  aperta  ex  art.  60,  D.  Lgs.  
50/2016   di cui alla DD. nr. 2020-152.4.0.-276 per l’affidamento di vari servizi assicurativi  
tra cui quello di Rc Patrimoniale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- l’utilizzo del numero di Cig  8462424533 nella DD n. 2020-152.4.0.412 è stato erroneo in 
quanto per l’affidamento del servizio assicurativo a mezzo di proroga tecnica occorreva 
necessariamente richiedere l’attribuzione di un nuovo numero di Cig (tipo smart cig, in  
considerazione dell’importo a base di gara pari a Euro 26.460,25); 

Rilevato  che

In  data  22/01/2021,  veniva  acquisito  dalla  Stazione  Unica  Appaltante  il  Cig  corretto 
Z66305225D per l’affidamento in virtù di proroga tecnica del servizio assicurativo di Rc Pa-
trimoniale in favore della Società Lloyd’s Insurance Company;

 Dato atto

Che occorre ora sostituire il numero   di CIG 8462424533 con il numero di CIG acquisito  
per la procedura de quo e quindi il numero  Z66305225D;

Preso atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tu-
tela dei dati personali;

DETERMINA

1) di prendere atto che il numero di Cig indicato nell’oggetto della Determinazione Dirigen-
ziale  nr.  2020-152.4.0.412  (   8462424533   )  va  sostituito  con  il  corretto  numero  Cig 
Z66305225D per le motivazioni di cui in premessa ;

2) di procedere a correggere l’errore presente nella Determinazione dirigenziale nr. 2020-
152.4.0.412 e sostituirlo con il numero corretto   di Cig Z66305225D;

 3)di dare atto di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi  
dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 bis della legge n. 241/90

4) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a 
tutela dei dati personali.

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


